
článek Smluvní strany

Česká republika Ministerstvo zdravoln i c

se sídlem Palackého nám. 4

01 Praha 2

egistr. čísloCIS O

128 IČCO' 00024341
06 E k] / H '1 ů

na(dále jen „objednalel“) straně jedne'

(dále jen „dod avalel "l na straně druhé

(Objed natel el dodavatel společně též jako „smluvní strany“ alnebo jednotlivě jako „smluvní

strana“)

uzavírají

podle ustanovení §174e
odst 2 zákona č 89/2012 Sbł, občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

níže uvedeného dne, měsíce roku tuto

smlouvu [i zpracování posudků

(dále jen „smlouva")

Článek 'VA Předmět smlouvy

21 Dodavatel zavazuje. že Illi základě této smlouvy bude zpracovávat dle potřeby

obied natele Za podmínek stanovených touto smlouvou expertní posudky posuzující žádosti

Žadatelú O udělení akreditace k uskutečňování vzdělávacího programu nebo jeho
části

ve smyslu ust § 45 násl. zák. č 96/2004 Sb., O podmínkách získávání lvl uznávání

ZDÚSObÍIOSlI k výkonu nelékařskýoh zdravotnických povolání k výkonu činností

souvisejících S poskytováním zdravotní péče e' O změně některých souvisejících zákonu

(zákon [o: nelěkařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů. jakož

oponentní posudky, týkající SE žádostí k dotačnímu programu Rezidenční místa (dále

„posudek/posudky“).

22 Objednatel zavazuje, že dodavateli za řádné b. včasné zpracování posudků zaplatí

sjednanou odměnu

Článek gl Práva *J povinnosti smluvních HW

31 Dodavatel §13; zavazuje, že bude při vytváření posudků post u povat S nejvyšší možnou

odbornou dudavaiel ?A řádně apéčí' Posudky je povinen zpracovávat předávat objednateli

včas V písemné podobě dle objednávky objednateb.

3.2 dle dodavatel osobně bez možnostiPcsudky smlouvy je povinen zpracovávat pověření

jiné osoby. Zpracovaný posudek je dodavatel povinen předal objednateli lak„ aby byla

zajištěna düvěmost jeho obsahu ei zároveň byla zajištěna účinná ochrana před seznámením

se ze třetích osob, a loslra ny náhodným.

3.3. Vzhled em k lomu. že činnost dodavatele souvisí ii činnosti objed nateie jakožto orgánu

veřejné moci, má objednatel zásadní zájem na objektivním a nestranném postupu



dodavatele
při plnění předmětu smlouvy jeho nepodjatosti Dodavatel :IS zav.

postupovat při plnění této smlouvy nestranně El objektivně. Pokud V souvislosti s plněním
let

dohody dodavatel zjistí,
že

existuje jakákoliv skutečnost, ktera'
by

mohla vzbuzovat pochyby

o jeho nepodjatosti, nestrannostiw či objektivitě, zejména skutečnost související S

DUSIJZOVaľ'lDLl Žádosti, či :FI subjektem uchazejícím šiä akreditaci, je dodavatel povinen
tuto

skutečnost bezodkladně písemně oznámit objednateli

3,4 Objednatei se zavazuje poskytnout dodavateli informace podklady, které jsou nutné

pro řádné I: včasné vytváření posudku, poskytnout mu HC.” tím účelem odpovídajícl

součinnost. Objednatel je povinen předávat podklady tak, aby byla zajištěna důvěrnost jejich

obsahu I: zamezeno náhodné seznámení se nimi

3 5 Objed natel prohlašuje. že veškeré osobní údaje dodavatele zpracovává uchovává

V souladu S příslušnými ustanoveními nařízení Evropského parlamentu rad y EU 20161679

(GDPR), I: !O pro účely plnění této smlouvy. Délka doba uchování OSObnÍCh údajů vyplývá

KA právních předpisů (zejména zákon O archivnictvi) vnitřních předpisů objednatele.

3.6. Informace O všech skutečnostech získaných při plnění smlouvy se dodavatel zavazuje

využívat výhradně pro účely této smlouvy ?i nesdělovat je Žádné další osobě, ani neumožnit

takové osobě seznámení se nimi, Dodavatel se zavazuje
zachovávat mlčenlivost O

informacích k.. údajích získaných při plnění smlouvy E tyto údaje nesdělovat ani jinak

neposkytnout třetí osobě. Budou-li ze strany objednatele předány dodavateli podklady

obsahující osobní údaje. zavazuje x# dodavatel učinit veškerá vhodná opatření. aby byla

zajištěna düvěrnost osobních údajů. E to pro případy náhodného přístupu k takovým

údajům. Po zpracování posudku je dodavatel povinen předat osobní údaje zpět objednateli;

osobni údaje, které zůstaly po zpracování posudku v jeho dispozim je povinen zničit Či zajistit

jejich zničení. Dodavatel je povinen IE' základě písemného oznámení objednatele povinen

umožnit nebo kontrolu k'objednateli, jim pověřené osobě. plnění povinností opatření

souvisejících nakládánim S osobními údaji. Dodavatel Je povinen bez zbytečného odkladu

poskytnout objednatell součinnost pro účely výkonu práv subjektu údajú, Závazky dodavatele

podle tohoto bodu trvají po ukončení smlouvy, Či jejím zániku.

3.7, Dodavatel .kl základěje povinen vypracovávat posudky objednávek objednatele,

Objednávka posudku musi být provedena písemnou formou, přičemž písemná forma je

dodržena také V případě užití e-mailově komunikace S využitím e-mailovych adres,

uvedených V odst, 3.8 níže. Objednatel je oprávněn vyžádat od dod avatele písemně (opět

postačuje íorrna e-mailú dle či. 1 či. či. as) potvrzení převzetí objednávky, po kterem

Objednatel 7aš|e dnd avateli podklady dle mí st 34 výše. Objednávka musí nhsa hnvaí

zadání posudku kl popis všech podkladů, které jsou k jeho vypracování nezbytné které

musejí být Hej tim účelem předány objednatelem dodavateli, který je povmen tyto vrátit zpět,

Objednávka obsahuje také případné doplňující požadavky objednatele. Součástí objednávky

je také termín, VS kterém má být daný posudek vypracován 's tím, že tato lhúta nesmí být

kratší než 20 kalendářních dni.

3.8. E-maily pro objednávky posudků dle předchozího odstavce mohou být následLJjíci:

's tím, že k jejich případné změně postačí zaslání Informace O takové změně V písemně

formě. Stejným zpusobem as. postupuje LI změny účtu, jména ad resy skutečností.

7



Článek r! Platební podmínky

.17 Objednatel PE zavazuje zaplatit dodavateli za jeden
řádné a včas vypracovaný posudek

odměnu ve VýŠl 1.000,- Kč bez DPH 'hl jeden oponentní posudek, týkající se jedné žádosti

k dotačnímu programu Rezidenční mista, jehož podmínky jsou dodavateli známy, odměnu

300,- Kč bez DPH, ›_ to do 30 dnü od jeho doručení. V odměně jsou zahrnuty veškeré

náklady. které dodavatel vynaložíl při splnění
závazků vyplývajících z těto smlouvy. Výše

odměny se považuje ZE konečnou ::J nepřekročitelnou,

4,2, Odměna bude poukázána ve stanoveném terminu bezhotovostnim zpusobem i? účet

dodavatele, uvedený V Č|.1 výše. Za den úhrady odměny se považuje den odepsání

příslušné částky n účtu objednatele,

4,3, Strany se dohodly, že vypracujeli dodavatel více posudku v rámci jednoho

akreditačního řízení vedeného objednatelem, přísluší mu odměna za jediný posudek.

Článek L* Trvání závazků v4:: smlouvy

5.1 Tato smlouva zaniká ke dní. kdy
celková výše nároku dodavatele

lh' odměnu dle této smlouvy přesáhne částku 50.000: Kč bez DPH,

Článek Ukončení smlouvy

6.1 0d této smlouvy múže každá u:: smluvních stran v případě podstatne'ho porušení

druhou smluvní stranou za zákoníkem
smlouvy odstoupit podmínek upravených občanským

Objednatel je dále oprávněn 0d smlouvy odstoupit V případě, že dodavatel poruši některo u Z

povinností vyplývajících a od stavcú 3.1, 3.2, 3.3 nebo 3.6 ČI. 3 výše nebo některý ZE

závazků vyplývajících u přílohy Č.1 Čestněho prohlášení O nepodjatostl a mlčenlivosti, které

součásti této od m usi učiněno l ?z doručenoje smlouvy. Odstoupení smlouvy být písemně

druhé smluvní straně. Od stoupení od smlouvy je účinně dnem doručení oznámení

odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

6.24 Smluvní strany se dohodly na možnosti výpovědí smlouvy bez uvedení dúvodu ve

výpovědní Ihútě V trvání 30 dnú, výpovědní lhůta počíná prvnim dnem kalendářního měsíce

následujícího po doručení písem né výpovéd i druhé smluvní straně.

Článek 7 Závěrečná ustanovení

7.1. Jakěkoll změny ?al doplňky této smlouvy mohou býÍ činěny výhradně formou vzestupně

čislovaných písem ných dodatkú, takto označených, podepsaných oběma smluvními

stranami, neni›li v této smlouvě stanoveno jinak.

72 Pro případ, že zpracováním posudku vznikne autorské dílo ve smyslu zvláštního

právního předpisu, poskytuje dodavatel bezúplatně objednatell množstevně ani účelem této

smlouvy neomezeně právo (licenci) užít takove dílo všemi zpúsoby užití, které jsou ke dnl

uzavření této smlouvy známy, a to na dobu. po kterou trvají m ajetková autorská práva

dodavatele. Dodavatel poskytuje licenci
pro všechny státy světa Objednatel je oprávněn

oprávnění vyplývající Z předchozí věty převést na třetí osoby (podlicence) zároveň není

povinen licencí využít. Oprávnění přetrvá případný zánik této smlouvy. Dodavatel není

oprávněn dílo už íl ani udělit právo l'ei užít třetí osobě Udělení oprávnění posudek užít třetí

osobě dodavatelem či jeho užití dodavatelem je V I'OZDOÍU .hl oprávněnými zájmy objednatele.

7.3. V případě prodlení objednatele S placenlm odměny má dodavatel právo požadovat od

objednatele vedle plnění úroky u prodlení Hä Wši stanovené zvláštním právním předpisem.

V pñpadě prodlení dodavatele :s vyhotovením posudku je dodavatel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu VE výši 30,- Kč za každý započatý den prodlení. Nárokovánim,

resp. úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody; Objednatel

je oprávněn domáhat sei náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

3



L_

7.4. V případě porušení povinnosti odborné péče dodavatele dle čll 3 odst, 31

případně jakékoli Z povinnosti dle č|3 odst, 3,2, 3,3, nebo 3.6., výše této smlouvy, nek.

některého ze závazků dodavatele č, dodavatelporušením vyplývajících z přílohy 1. je

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu H:: výši 1.000,- Kč w.; každý jednotlivý případ

takového porušení 's tim, že ujednáním smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na

náhradu škody: Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahUjící smluvní

pokutu,

75 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, n nichž každý má právní sílu originálu.

přičemž objednatel obdrží 2 stejnopisy a dodavatel 1
stejnopis.

7,6 Obě smluvní strany výslovně prohlašuji E svými podpisy potvrzují, že jim nejsou známy

Žádné okolnosti, které by jim bránily V uzavření této smlouvy, že tato smlouva je projevem

jejich svobodně E pravé vúle, že nebyla uzavřena v tísni ani ZG nápadně nevýhodných

podmínek,

7.74 Dodavatel
zavazuje současně s podplsem smlouvy učinit čestně prohlášení O

nepodjatosti mlčenlivostí uvedené V příloze č 1
jeho podpisem přijmout závazky u něj

vyplývající.

778 Tato smlouva nabývá platnosti a; stává účinnou dnem jejího podpisu poslední ze

smluvních stran

7.9. Tato smlouva
nahrazuje

smlouvu
předchozí, by|a<lí taková uzavřena.

V Praze dne 29 7. 2019 V Praze dne 29 7. 2019

Česká Ministerstvo zdravotnictví Jméno, přijmení

4



Příloha č,

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 0 NEPODJATOSTI u MLČENLIVOSTI

Já, níže podepsaná, ve shodě [ší § 46 řäl násl. zákona č 96/2004 Sb., podmínkách

získávání uznávání způsobilosti k výkonu nele'kařských zdravotnických povolání
k

výkonu činností souvisejících S poskytováním Zdravotní péče změně některých

souvisejících
zákonů (zákon O nelěkařských zdravotnických povolánich), ve znění pozdějších

předpisů činím

čestné prohlášení své
nepodjatosti k. mlčenlívosti.

Prohlašují, že jsem nepodílela IB' zp racová ní žádostí udělení nebo prodloužení

akreditace těch žadatelů, které jsou Akreditační komisi Ministerstva zdravotnictví (dále jen

Rovněž tak že k žádnému ze žadatelů nemám ani„Komise“) projednávány. prohlašuji,

pracovní ani Jiný obdobný vztah; k žadateli nejsem osobou blízkou dle zvláštního právního

předpisu, je-li fyzickou osobou Nejsem ani osobou blízkou k žadateli, k členům statutárnich

Či dozorčích orgánů žadatele, je-li osobou právnickou Změní l v průběhu mé činnosti

pro Českou republiku Ministerstvo Zdravotnictví okolnosti tak, Že některe' Z výše uvedených

prohlášení nebude pravdivě, zavazují se tuto skutečnost bezodkladně písemně
sdělit Ceské

republice Ministerstvu zd ravotnictvi zá roveň se zavazuji opustit jednání Komise, budu~ll

jejim členem, to na dobu potřebnou k projednávání žádosti, ke které bych mohla být

V osobním vzta h u

Současně prohlašujl, že nemám osobni zájem na poskytnutí podpory některému

u Žad atelú (zejména pak poskytovatel [specifických] zdravotních služeb, jiná právnlcká nebo

fyzická osoba, která má zájem uskutečňovat vzdělávací program, apod.).

Při posuzování žádostí udělení nebo prodloužení akreditace 'dá zavazuji postupovat

objektivně nestranně. sve hodnocení 'el rozhodování neovlivním osobními záj my ve

Či žádného z žadatelů FJ budu něm v souladuprospěch neprospěch při postupovat s výše

uvedenými právními předpisy, jakož 7ásadamí činnosti Komise, budueli jejim Členem, SE

seznámen/akterými jsem byla

Dále se zavazuji k mlňenlivnsli všech skutečnostech r? informacích, které nahl lríll při

mé činností pro
Českou republiku Ministerstvo zdravotnictví.

Rovněž zavazuji, že nebudu pořizovat Žádné kopie ani opisy pracovních materiálů

(žádosti, apod.) pro svoji osobní potřebu či pro potřeby třetích osob el ani to neumožním

jiněmu. Současně jsem ČS vědoma skutečnosti, že některé podklady mohou podléhat

ochraně zvláštních p rávn ich předpisů (autorský zákon, občanský zákoník, apod.).

Závěrem prohlašuji, že jsem sí vědoma povmností vyplývajícicl' n nařízení

Evropského parlamentu I: rady EU 2016/679, ochraně fyzických osob V souvislosti

se zpracováním osobních údajů O volném pohybu těchto údajů zrušení směrnice

95/46/ES (GDPR) ve vztahu k údajům obsaženým v žád ostech el dokumentací O nich,

se kterými přijdu do styku během sve' činností

V Praze dne 29 7 2019

Jméno, příjmení a titul:

5




